Obseruent etiam eos , qui ex finibus hæreticorum , vel
hæresis nomine suspectorum veniunt ; singulorumque di-
cta , & facta odorentur , ac de eorum vitæ consuetudine
& ratione cognoscant , & , si qua de iis suspicio fuerit , epi-
scopum , vel inquisitorem admoneant .

Principes vero , & ciuitatum magistratus hortamur , ac
per viscera misericordia Christi Domini obtestamur , vt
cælesti lucrum terrenis commodis præferentes , commer-
cium , & consuetudinem hæreticorum , quam fidelibus
perniciosam ac pestiferam esse constat , pro sua pietate ,
ac studio religionis , e suis vrbibus atque opidis amouen-
dam ac tollendam current .

Prohibeantque ne suæ ditionis homines , percipien-
dæ etiam linguæ causa , aut mercaturæ , aliove nomine ,

ANNO in hæreticorum locis instituantur , aut commoorentur.

CHRISTI
1565. Sacro denique inquisitionis officio in omnibus ex animo faueant , & opitulentur : & , vt eius edicta seruentur , auctoritatem etiam suam rogati interponant . Cumque eis a sancta sede apostolica concessum fuerit , vt causis fidei ad patrocinium catholice veritatis assisterent , nihil sibi in illis usurpare , neque quidquam , quod contra sacros Canones sit , attentare velint .

Episcopi regulas indicis de libris vetitis , ab iis , qui illi negotio a sacro sancta Tridentina Synodo præfecti fuerunt , ex auctoritate sanctissimi domini nostri Pii quarti editas , ab omnibus librorum impressoribus , ac bibliopolis , ceterisque omnibus laicis , & ecclesiasticis personis seruari iubeant . Quorum vero librorum purgatio eiusdem indicis iussu facienda est : eos legi , vendi , aut emi , hervative omnino vetamus ; donec ab iis , ad quos pertinet , purgati , & probati fuerint .

De abutentibus sacra scriptura.

Nefaria est eorum temeritas , qui sacræ scripturæ verbis , vel sententiis , ad iocum , assentationem , contumeliam , superstitionem , impietatem , aut ad quosvis profanos sensus abutuntur . Quamobrem episcopi in eos , qui in hoc genere deliquerint , ex sacrorum Canonum , & Tridentini Concilii decretis grauiter animaduertant . Et , vt detestabilis hæc licentia prorsus tollatur , fidelem populum per concionatores , parochos , confessores de huius peccati grauitate frequenter admonendum curabunt .

De ludimagiſtris.

Principes , & magistratus in Domino vehementer hor tamur , vt , nulla sumptus sui habita ratione , publicos ludimagiſtros in vrbes , & sua ditionis loca conducant , non minus fidei ; & vitæ quam doctrinæ & scientiæ laude commendatos . Qui vero literas docebunt , non solum libros , indice sanctissimi domini nostri Pii quarti auctoritate edito , nominatim vetitos , pueris non interpretentur , aut ab illis legi patientur ; sed neque etiam alios , quibus obscoena , vel turpia contineantur . Præcipimus etiam , vt bonis moribus , & salutaribus præceptis eos erudiant ; in primis que in aliqua pia , & Christiana institutione , si episcopo videbitur , exerceant : ceteraque omnia officia , quæ Leo